
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
8-

10
-2

01
0 

 

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2010/31467]N. 2010 — 3571

9 SEPTEMBER 2010. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot aanduiding van de adviesorganen die verzocht
worden hun advies uit te brengen over het ontwerp van geweste-
lijk bestemmingsplan en over het milieu-effectenrapport

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op artikel 25, § 4, van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke
Ordening;

Gelet op het advies van de Gewestelijke Ontwikkelingscommissie
van 2 maart 2010;

Gelet op het advies 48.454/4 van de Raad van State, uitgebracht op
12 juli 2010, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de wetten
op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Minister-President, die bevoegd is voor Ruimte-
lijke Ordening,

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De adviesorganen die verzocht worden hun advies uit te
brengen over het ontwerp van gewestelijk bestemmingsplan en over
het milieu-effectenrapport, overeenkomstig artikel 25, § 4, van het
Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening zijn :

1. de Economische en Sociale Raad voor het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, opgericht door de ordonnantie van 8 september 1994;

2. de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen
van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, ingesteld bij het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 8 maart 2001;

3. de Raad voor het Leefmilieu voor het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, ingesteld bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Executieve van 15 maart 1990;

4. de Gewestelijke Mobiliteitscommissie, ingesteld bij het besluit van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 19 oktober 2000;

5. de Adviesraad voor Huisvesting, ingesteld bij het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 25 april 2002, tot uitvoering
van de ordonnantie van 29 maart 2001 houdende de oprichting van de
Adviesraad voor Huisvesting van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

Art. 2. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
10 september 1998 tot aanwijzing van de adviesorganen die hun advies
moeten uitbrengen over het ontwerp van gewestelijk bestemmingsplan,
overeenkomstig artikel 28 van de ordonnantie van 29 augustus 1991
houdende de organisatie van de planning en de stedebouw, zoals
gewijzigd, wordt opgeheven.

Art. 3. Het lid van de Regering tot wiens bevoegdheid de ruimte-
lijke ordening behoort, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 9 september 2010.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monu-
menten en Landschappen, Openbare Netheid en Ontwikkelingssa-
menwerking,

Ch. PICQUE


